Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090600241

241

Nº 169, segunda-feira, 6 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021
ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2021, firmado entre a PREFEITURA
MUNICIPAL DE ASSÚ e a Empresa A NOVA SOLUÇÃO EIRELI - CNPJ sob o nº
70.157.680/0001-37, no valor total de R$ 3.899,00 (três mil oitocentos e noventa e nove
mil reais). MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021. OBJETO: Registro de Preços
para aquisição de EPI'S - Equipamentos de Proteção Individuais. VALOR GLOBAL: R$
3.899,00 (três mil oitocentos e noventa e nove mil reais) FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.520/02 e Decreto nº 7.892/2013 e demais legislações correlatas. VALIDADE DA ATA: 12
MESES a contar de sua assinatura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021
ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2021, firmado entre a PREFEITURA
MUNICIPAL DE ASSÚ e a Empresa PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP - CNPJ
sob o nº 35.159.991/0001-34, no valor total de R$ 7.519,80 (sete mil quinhentos e
dezenove reais e oitenta centavos). MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de EPI'S - Equipamentos de Proteção
Individuais. VALOR GLOBAL: R$ 7.519,80 (sete mil quinhentos e dezenove reais e oitenta
centavos) FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 7.892/2013 e demais
legislações correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 MESES a contar de sua assinatura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021
ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2021, firmado entre a PREFEITURA
MUNICIPAL DE ASSÚ e a Empresa - LC COMERCIAL EIRELI CNPJ sob o nº 32.281.300/0001-
82 no valor total de R$ 505.031,20 (quinhentos e cinco mil trinta e um reais e vinte
centavos). MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021. OBJETO: Registro de Preços
para aquisição de EPI'S - Equipamentos de Proteção Individuais. VALOR GLOBAL: R$
505.031,20 (quinhentos e cinco mil trinta e um reais e vinte centavos). FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 7.892/2013 e demais legislações correlatas.
VALIDADE DA ATA: 12 MESES a contar de sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2021

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de
Brejinho-RN, torna público a quem interessar que estará promovendo o recebimento de
documentos de "Habilitação" e "Proposta", através da CHAMADA PUBLICA Nº 001/2021,
do dia 08/09/2021 até o dia 27/09/2021 das 08:00hs 10:00hs, no prédio sede da
Prefeitura Municipal de Brejinho/RN, AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DO MUNICÍPIO DE
BREJINHO/RN, conforme especificações contidas no anexo I do Edital os quais
encontram-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal no setor de
Licitações.

Brejinho/RN, em 3 de setembro de 2021.
ANA PAULA DA SILVA LIMA BARBOSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para prestação
de serviço de pavimentação pelo método convencional em paralelepípedo.
Após analisado o resultado da Tomada de Preços nº 002/2021, a autoridade
competente,

ADJUDICA o objeto desta licitação ao licitante vencedor, conforme indicado
abaixo, resultado da adjudicação: AGIL CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
inscrita no CNPJ: 19.657.875/0001-99, com o valor global de R$ 144.069,79 (cento e
quarenta e quatro mil e sessenta e nove reais e setenta e nove centavos).

Caiçara do Norte/RN, 27 de agosto de 2021
ALCÉLIO FERNANDES BARBOSA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Caiçara do Norte/RN,
torna público a quem interessar, que realizará no dia 23/09/2021, às 10:00h, horário
local, Tomada de Preços Nº 003/2021, menor preço global, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO CONVENCIONAL EM
PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL E COM CALÇADA NAS RUAS FRANCISCO
REINALDO E TRECHO DA RUA SARGENTO VANILSON DA SILVA LIMA NO MUNICÍPIO DE
CAIÇARA DO NORTE/RN.

O Edital contendo maiores informações encontra-se à disposição dos
interessados no endereço eletrônico: cplcn21@gmail.com, como também poderá ser
retirado no setor de Licitação na Prefeitura Municipal de Caiçara do Norte/RN, das
8h:00min às 13h:00min.

Caiçara do Norte/RN, 3 de setembro de 2021
THALISSON EUGÊNIO ARRUDA CALVACANTI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

AVISO DE ADJUDIÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 5/2021

PROC. ADMIN. MC/RN N° 2021.06.09.0011
Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e

renunciados o direito e os prazos para interposição de recursos administrativos, como
preceituam as disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação
complementar, de conformidade com o julgamento emitido pela Comissão Permanente de
Licitação,

ADJUDICO o objeto do presente pleito, qual seja a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA MANOEL FÉLIX, em favor da empresa
JOSENISE MOEMA CHAVES DOS SANTOS LTDA perfazendo a importância global de R$
210.543,44 (duzentos e dez mil quinhentos e quarenta e três reais e quarenta e quatro
centavos). Em sendo assim,

HOMOLOGO o presente certame em favor da empresa JOSENISE MOEMA CHAVES
DOS SANTOS LTDA por ter apresentado proposta vantajosa para a Administração Municipal.

Caicó/ RN, 27 de agosto de 2021.
JUDAS TADEU ALVES DO SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Currais Novos - RN, instituída
pela Portaria nº 567, de 05 de agosto de 2021, torna público aos interessados que realizará
Processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preço, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de
Empreitada por Preço Global, visando a contratação de empresa especializada em execução de
obras e serviços de engenharia civil, para reforma do Centro de Convivência dos Idosos - CCI,
nos termo da Lei 8.666/93 e suas alterações obedecendo ao disposto no ato convocatório.

O edital na íntegra e seus anexos poderão ser solicitados pelo email:
licitar.pmcn@gmail.com. Data de abertura: 23 de setembro de 2021 Hora: 13h - Horário Local
LOCAL: Secretaria Municipal de Administração - RUA ABÍLIO CHACON, 346, BAIRRO: JK - Piso
superior do Antigo SESI - CURRAIS NOVOS- RN. Telefone: (84) 3405-2704

Currais Novos/RN, 3 de setembro de 2021
ANDREA TITO DA SILVA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2021 PE

Registro de Preços para futura e eventual Contratação de serviços
complementares de Educação, junto ao Município de Encanto/RN,

ADJUDICA mesmo em favor de 1502 - COOPERATIVA DE TRABALHO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCACAO DO ESTADO DO RN - COOPEDU (35.537.126/0001-84), no
valor total de R$ 4.355,480,88 (quatro milhões, trezentos e cinquenta e cinco mil,
quatrocentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos) RN, 30/08/2021

Encanto/RN, 30 de agosto de 2021.
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2021 PE

Registro de Preços para futura e eventual PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA
CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA NO LABORATÓRIO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE
ENCANTO/RN,

HOMOLOGA mesmo em favor de REABILITA ODONTOLOGIA LTDA
(27.390.769/0001-10, no valor total de R$ 89.640,00 (oitenta e nove mil, seiscentos e
quarenta reais) ENCANTO-RN, 01/09/2021

Encanto/RN, 1º de setembro de 2021.
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 20/2021 PE
Registro de Preços para futura e eventual PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA

CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA NO LABORATÓRIO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE
ENCANTO/RN,

ADJUDICA mesmo em favor de REABILITA ODONTOLOGIA LTDA
(27.390.769/0001-10, no valor total de R$ 89.640,00 (oitenta e nove mil, seiscentos e
quarenta reais) ENCANTO-RN, 30/08/2021

Encanto/RN, 30 de agosto de 2021.
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2021 PE

Registro de Preços para futura e eventual Contratação de serviços
complementares de Educação, junto ao Município de Encanto/RN,

HOMOLOGA mesmo em favor de 1502 - COOPERATIVA DE TRABALHO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCACAO DO ESTADO DO RN - COOPEDU (35.537.126/0001-84), no
valor total de R$ 4.355,480,88 (quatro milhões, trezentos e cinquenta e cinco mil,
quatrocentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos) RN, 01/09/2021

Encanto/RN, 1º de setembro de 2021.
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 - PMES/RN

O MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO/RN, inscrito no CNPJ/MF sob nº.
08.362.287/0001-01, através da Pregoeira, designada através da Portaria nº. 007/2020-GP, de
01 de setembro de 2020, torna público, realizar-se-á licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo "MENOR VALOR POR LOTE", destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL
(PSICOTRÓPICOS) E INJETÁVEIS DE ATENÇÃO BÁSICA. A sessão pública, para abertura das
propostas de preços e realização da sessão de lances, será às 09h (Horário de Brasília) do dia 17
DE SETEMBRO DE 2021.

As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até as 08h do dia
17 DE SETEMBRO DE 2021, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br. Qualquer
informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitados, bem como através do
fone/fax (84) 3249-2221.

Espírito Santo/RN, 2 de setembro de 2021
MONIQUE GUEDES D. GASPAR PINTO

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021- PMES/RN

O MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO/RN, inscrito no CNPJ/MF sob nº.
08.362.287/0001-01, com sede na Rua Empresário Manoel Theodoro Freire, nº. 35, Centro,
Espírito Santo/RN, CEP: 59.180-000, através da Comissão Permanente de Licitação, instituída
pela Portaria nº. 037/2021, torna público que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, tipo "MENOR VALOR GLOBAL", destinada ao CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UM MATADOURO PÚBLICO NO
MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO/RN. A sessão pública, para recebimento dos envelopes de
documentação de habilitação e propostas de preços, será realizada às 11:30hs do dia 23 de
setembro de 2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-06T05:20:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial